PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 17.01.2022

№ 35-ра
Об утверждении планов

проведения экспертизы и

оценки фактического воздействия
муниципальных нормативных
правовых актов муниципального
образования городской округ
Пыть-Ях на 2022 год
(с изм. от 23.08.2022 №1469-ра,

от 22.09.2022 №1657-ра)
В соответствии с постановлением администрации города от 31.12.2019 №547-па «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в администрации города Пыть-Яха:

1. Утвердить:
1.1.
План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования городской округ Пыть-Ях на 2022 год согласно приложению №1.
1.2.
План проведения оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования городской округ Пыть-Ях на 2022 год исключен.
2. Отделу по обеспечению информационной безопасности (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам.

Глава города Пыть-Яха

                      А.Н. Морозов

Приложение №1

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха
от 17.01.2022 № 35-ра

П Л А Н

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования городской округ Пыть-Ях на 2022 год
	№ п/п
	Муниципальный нормативный правовой акт,

подлежащий экспертизе
	Сроки проведения экспертизы
	Инициатор предложения
	Обоснование необходимости включения муниципального нормативного правового акта в проект плана

	Период проведения публичных консультаций
	Дата направления документов в уполномоченный орган

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Постановление администрации города от 28.09.2021г. №443-па «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Пыть-Яха на финансовое обеспечение затрат юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений),

осуществляющим свою деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения и оказывающим коммунальные услуги населению, связанных с погашением задолженности

за потребленные топливно-энергетические ресурсы»
	01.09.2022-03.10.2022
	17.10.2022
	Управление

по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам
	Выявление положений, содержащих избыточные запреты и ограничения, влекущие необоснованные расходы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, бюджета муниципального образования

	2
	Постановление администрации города от 19.07. 2022 г. №306-па «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение затрат, понесённых организациями (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на выполнение работ по текущему и капитальному ремонту

бесхозяйных сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, до включения указанных затрат в тарифы организаций»
	01.09.2022-03.10.2022
	17.10.2022
	Управление по жилищно-коммунальному комплексу,

транспорту и дорогам
	Выявление положений, содержащих избыточные запреты и ограничения, влекущие необоснованные расходы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, бюджета муниципального образования

	3
	Постановление администрации города от 01.12. 2021 г. №531-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 25.09.2020 №390-па «Об утверждении порядка заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Пыть-Ях без проведения аукционов» (с изм. от 11.10.2021 №467-па)
	05.09.2022-07.10.2022
	21.10.2022
	Управление по экономике
	Выявление положений, содержащих избыточные запреты и ограничения, влекущие необоснованные расходы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, бюджета муниципального образования

	4
	Решение Думы города Пыть-Яха от 19.06.2012 № 156 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пыть-Яха»
	09.09.2022-10.10.2022
	28.10.2022
	Управление по муниципальному имуществу администрации города                       Пыть-Яха
	Выявление положений, содержащих избыточные запреты и ограничения, влекущие необоснованные расходы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, бюджета муниципального образования

	5
	Решение Думы города Пыть-Яха от 15.07.2022 г. № 94 «О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 30.07.2021 № 415 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах города Пыть-Яха»
	03.10.2022-04.11.2022
	18.11.2022
	Отдел муниципального контроля
	Выявление положений, содержащих избыточные запреты и ограничения, влекущие необоснованные расходы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, бюджета муниципального образования

	6
	Решение Думы города Пыть-Яха от 15.07.2022 г. № 93 «О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 30.07.2021 № 416 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Пыть-Яха»
	03.10.2022-04.11.2022
	18.11.2022
	Отдел муниципального контроля
	Выявление положений, содержащих избыточные запреты и ограничения, влекущие необоснованные расходы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, бюджета муниципального образования

	7
	Решение Думы города Пыть-Яха от 12.10.2021 № 7 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах города Пыть-Яха»
	10.10.2022-11.11.2022
	24.11.2022
	Отдел муниципального контроля
	Выявление положений, содержащих избыточные запреты и ограничения, влекущие необоснованные расходы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, бюджета муниципального образования

	8
	Решение Думы города Пыть-Яха от 15.07.2022 г. № 92 «О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 12.10.2021 № 8 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Пыть-Яха»
	10.10.2022-11.11.2022
	24.11.2022
	Отдел муниципального контроля
	Выявление положений, содержащих избыточные запреты и ограничения, влекущие необоснованные расходы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, бюджета муниципального образования

	9
	Решение Думы города Пыть-Яха от 14.01.2022 № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории города Пыть-Яха»
	13.10.2022-14.11.2022
	28.11.2022
	Отдел муниципального контроля
	Выявление положений, содержащих избыточные запреты и ограничения, влекущие необоснованные расходы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, бюджета муниципального образования

П Л А Н

проведения оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования городской округ Пыть-Ях на 2022 год

	№ п/п
	Муниципальный нормативный правовой акт,

подлежащий оценке фактического воздействия
	Сроки проведения оценки фактического воздействия
	Инициатор предложения
	Обоснование необходимости включения муниципального нормативного правового акта в проект плана

	Период проведения публичных консультаций
	Дата направления документов в уполномоченный орган

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Постановление Главы города Пыть-Яха от 28.12.2017 №60-пг «Об утверждении регламента сопровождения инвестиционных проектов в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях» (с изм.от 23.01.2020 №02-пг)
	20.09.2022-17.10.2022

	31.10.2022
	Управление по экономике
	Заключение уполномоченного органа об оценке регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правого акта от 23.01.2020 №9-Исх-52